UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng 5 năm 2025

V/v Hội nghị tập huấn, hướng

dẫn đăng ký và sử dụng dịch vụ

ký số của Ban Cơ yếu Chính phủ

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng Trường TH,THCS&THPT iSchool ST;

- Hiệu trưởng Trường BTVH Pali trung cấp Nam Bộ;

- Giám đốc Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh.

Căn cứ Công văn số 2626/BGDĐT-KHCNTT ngày 26/02/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị tập

huấn, hướng dẫn đăng ký và sử dụng dịch vụ ký số của Ban Cơ yếu Chính phủ;

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị cử đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn

hướng dẫn đăng ký và sử dụng dịch vụ ký số của Ban Cơ yếu Chính phủ do Bộ

GDĐT tạo tổ chức, cụ thể như sau:

1. Mục đích

- Tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc liên quan tới đăng ký và sử dụng dịch

vụ ký số của Ban Cơ yếu Chính phủ;

- Nâng cao kiến thức, kỹ năng về sử dụng dịch vụ ký số an toàn và hiệu

quả cho đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục phục vụ triển khai học bạ

số, đồng thời, phục vụ các nhiệm vụ chuyển đổi số trong toàn ngành Giáo dục

trong thời gian tới.

2. Nội dung

- Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 68/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 quy

định về chữ ký số chuyên dùng công vụ; Hướng dẫn thực hiện các quy trình cấp/

thay đổi/ gia hạn/ thu hồi dịch vụ ký số tập trung của Ban Cơ yếu Chính phủ;

- Tập huấn, hướng dẫn cho cán bộ quản lý, cán bộ phụ trách CNTT và

giáo viên các cơ sở giáo dục sử dụng dịch vụ ký số tập trung của Ban Cơ yếu

Chính phủ, minh hoạ các bước thao tác ký số trên một số phần mềm học bạ số

thông dụng trên thị trường;

- Trao đổi, giải đáp các khó khăn vướng mắc của các sơ sở giáo dục và

quy trình, thủ tục đăng ký, cách sử dụng chữ ký số nói riêng và khó khăn vướng

mắc của các cơ sở giáo dục trong quá trình triển khai học bạ số nói chung.

3. Đối tượng và địa điểm

2

- Tại điểm cầu Sở GDĐT: Đại diện Lãnh đạo Sở. cán bộ phụ trách CNTT

của Sở.

- Tại điểm cầu các Phòng GDĐT: Đại diện Lãnh đạo Phòng GDĐT; cán

bộ phụ trách CNTT của Phòng GDĐT; Lãnh đạo và cán bộ phụ trách CNTT của

các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông trên địa bàn.

4. Thời gian và hình thức tấp huấn

- Thời gian: Từ 8 giờ 30 đến 11 giờ 30 ngày 31/5/2025 (thứ Bảy)

- Hình thức: Trực tuyến thông qua nền tảng Microsoft Team

+ Đường link tham dự trực tuyến tại: https://bit.ly/taphuancks;

+ Đường link tải tài liệu tập huấn: https://bit.ly/tltaphuancks (hoặc quét

mã QR code tại chương trình tập huấn đính kèm để tải tài liệu).

Thông tin liên hệ: Ông Chử Đăng Định, Phó trưởng phòng phụ trách,

Phòng Dữ liệu và chuyển đổi số giáo dục, Cục KHCNTT,

email:cddinh@moet.gov.vn số điện thoại 0903.353666.

Sở GDĐT đề nghị lãnh đạo các đơn vị tổ chức thực hiện theo tinh thần

công văn. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn liên hệ Phòng Giáo dục

Trung học, Sở GDĐT qua số điện thoại 0299.3822696 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

https://bit.ly/taphuancks
https://bit.ly/tltaphuancks

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:00:54+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-29T18:10:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T07:40:16+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T07:40:29+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T07:41:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!